拝啓　秋冷の候、皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。
さて、このたびは私どもの出産に際しまして、心温まるお祝い状ならびに結構なお祝いの品をお送りいただき、誠にありがとうございました。思いがけないご厚情に、家族一同深く感謝いたしております。
初めての出産で戸惑うことも多い日々ではございましたが、皆様から頂戴しました励ましのお言葉が何よりの支えとなり、無事にこの日を迎えることができました。あらためまして、温かいご配慮に心より御礼申し上げます。
おかげさまで、母子ともに健やかに過ごしております。小さな寝息を立てる我が子の姿に、日々新たな喜びと責任を感じながら、家族で力を合わせて育児に励んでおります。まだまだ未熟ではございますが、これからの成長を温かく見守っていただけましたら幸いに存じます。
ささやかではございますが、内祝いのしるしを別便にてお送りいたしました。どうぞご笑納くださいませ。お近くへお越しの折には、ぜひお立ち寄りいただき、成長した姿をご覧いただければ嬉しく存じます。
今後とも変わらぬご厚誼を賜りますようお願い申し上げ、まずは書中をもちまして御礼申し上げます。
敬 具

令和　　年　　月　　日

〒123-4567　〇県〇市〇町〇〇 八九-一二三
〇〇 〇〇